Brpuiis € Kovewss - Repdifie Kosoue - Bapubiic o Kesova
ALTOR? # yie
KEC RIT GE YODE
WATE RVICES REGULATORY AUTHORITY

Prishting 04.03.202¢

Nr. prot. RIPA (}A‘

ANEKS MARREVESHJE E BASHKEPUNIVHA-+ e

Pér realizimin e interesave té pérbashkéta té Fakultetit t&¢ Inxhinierisé s¢ Ndértimit dhe
Autoritetit Rregullator t& Shérbimeve té Ujit, q¢ kané pér qéllim avancimin dhe ngritjen e
arritjeve profesionale né arsimin e larté, bashképunimit shkencor, arsimor dhe akademik né
mes institucioneve, hapjen e mundésive té reja té bashképunimit, shkémbimit t& eksperiencave
profesionale dhe ké&shillimit, si dhe angazhimit t€ studentéve pér zhvillimin e praktikés
profesionale, arrihet kjo aneks marréveshje e bashképunimit midis:

FAKULTETIT TE INXHINIERISE SE NDERTIMIT, FIN-UP
dhe
AUTORITETIT RREGULLATOR PER SHERBIMET E UJIT, ARRU

Kjo aneks marréveshje lidhet mbi bazén e marréveshjes sé nénshkruar né mes Universitetit t&
Prishtinés UP dhe Autoritetit Rregullator pér Shérbimet e Ujit ARRU me nr. protokoli t& UP-
sé, 586 té datés 21.02.2024 dhe nr. protokoli ARRU, 162 t& datés 21.02.2024, me qéllim t&
shk&mbimit t& eksperiencave profesionale dhe késhillimit si dhe angazhimit t& studentéve té
Fakultetit t& Inxhinierisé sé Ndértimit né projektet e ARRU-sé pér zhvillimin e praktikés
profesionale. Palét bien dakord té respektojné qéllimin e ké&saj Aneks Marréveshje té
Bashképunimit si mé poshté.

Kjo aneks marréveshje &shté pérpiluar mbi bazén e konsultimeve, diskutimeve dhe
angazhimeve konkrete t€ zhvilluara ndérmjet Fakultetit t& Inxhinierisé s€ Ndértimit-FIN dhe
Autoritetit Rregullator pér Shérbimet e Ujit-ARRU mé qéllim té realizimit té€ ekspertizave,
analizave dhe studimeve té pérbashkéta, ngritjen profesionale té studentéve dhe t& programeve
té studimeve pér fushat e Inxhinierisé s& Ndértimit.

Neni 1
Palét

L. Kjo Aneks Marréveshje e Bashképunimit (kétu e tutje: Aneks Marréveshja ) lidhet
ndérmjet Fakultetit t& Inxhinierisé sé¢ Ndértimit dhe Autoritetit Rregullator pér Shérbimet e Ujit
(ARRU).




2. Fakulteti i Inxhinierisé s& Ndértimit -FIN, me seli né rr. ”Agim Ramadani”, Ndértesa e
Fakulteteve Teknike, 10000 Prishting-Republika e Kosovés, pérfagésuar nga Dekani i
Fakultetit Prof. Ass.Dr. Florim Grajgevci.

3. Autoriteti Rregullator pér Shérbimet t& Ujit ~ARRU, me seli né Rr. Ali Pash€ Tepelena,
nr. 01 Prishting, Kosové, pérfaqésuar nga Drejtore MSc. Hajrije Morina.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Kjo Aneks Marréveshje vendos natyrén dhe nivelin ¢ bashk&punimit dhe koordinimit
ndérmjet FIN-it dhe ARRU-s&.

2. Dispozitat e kétij aneksi, si dhe kérkesat tjera ligjore duhet respektuar nga t€ dy palét
nénshkruese.

Neni 3
Zotimet dhe detyrimet ndérmjet paléve

1. FIN merr pérsipér q& t& pércaktoj ekspertét pér hartimin e ekspertizave profesionale,
késhillimeve sipas nevojave dhe kérkesave t&¢ ARRU-sg, si dhe pér angazhimin e studentéve
nga programet e studimeve t& FIN-s& pér zhvillimin e praktikés profesionale n& projekiet e
ARRU-sé&,

2. FIN siguron q& grupi apo individét e pérzgjedhur t& kené njé bartés, 1 cili do t&
mbikéqyré, shpgrndajé dhe organizojé detyrat e grupit/ individéve duke qené pérgjegjés si dhe
injgjti do t& prezantohet si pérfagésues i grupit t& FIN-s& me personat e autorizuar t€ Autoritetit
Rregullator pér Shérbimet e Ujit.

3. FIN, me kérkesé t&8 ARRU-s&, siguron né raste t& nevojshme edhe eksperté nga stafi
akademik q& mund & shtohet n& funksion t& kérkesave t&€ veganta lidhur me bashk&punimin.

4. ARRU merr pérsipér t& lejoj qasjen né hapésirat e saj, t€ pérkrahé grupet ¢ ekspertéve
dhe studentéve me qéllim t& realizimit t& praktikave profesionale, ekzaminimeve t€ ndryshme
t& nevojshme pér hartimin e ekspertizave, analizave dhe studimeve t& pérbashkéta pér ngritjen
profesionale € studentéve.

5. ARRU angazhon njérin nga zyrtarét qé t& jeté Koordinator dhe bashképunues me grupin
e punés t& FIN-s& me qéllim t& harmonizimit t& kérkesave si dhe t&€ kushteve tjera teknike €
domosdoshme.

Neni 4
Puna e grupit té FIN-sé

I. Grupi punues i FIN vetorganizohet né koordinim me Drejtorin dhe Koordinatorin e
Autoritetit Rregullator p&r Shérbimet e Ujit lidhur me kohén dhe vizitat ¢ planifikuara né terren.

2. Ditét e punés, orét e t& ngjashme i propozon grupi punues nga Fakulteti i Inxhinierisé
sé Ndértimit né konsultim me Koordinatorin e Autoritetit Rregullator pé&r Shérbimet e Ujit.




3. N& bashképunim me Autoritetit Rregullator pér Shérbimin e Ujit, grupi pércakton dhe
radhité veprimet e domosdoshme paraprake pér realizimin e projekteve apo praktikave
profesionale té studentéve.

Neni S
Ndryshimi dhe pérfundimi

1. Ky aneks mund t& ndryshohet vetém me shkrim, e né asnjé rast apo rrethané né formé
tjetér.
2. Ky aneks mund t& shképutet nga secila palé me kushtin q& t&€ njoftoj palén tjetér me

shkrim tridhjeté (30) dité mé herét.

Neni 6
Vijimi i praktikés

Punén praktike né ARRU mund ta vijojné vetém studentét e Fakultetit t€ Inxhinierisé s&
Ndeértimit, sipas listés t& miratuar nga Dekani i Fakultetit. Angazhimi i studentéve gjat€ kryerjes
sé praktikés profesionale &shté pa kompensim. Orari i kryerjes s¢ praktikés profesionale t&
studentéve duhet t& harmonizohet me orarin zyrtar t€ punés sé zyrtaréve civil.

Neni 7
Mirésjellja

Studentét & vijojné praktikén profesionale i né&nshtrohen dhe duhet t'i pérmbahen
pérshtatshmérisht dispozitave t& Rregullores (QRK) - Nr. 04/2015 p&r Kodin e mirésjelljes né
" shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés. )

Neni 8
Standardi i punés sé praktikantit

Studentét gé vijojné praktikén profesionale obligohet ti kryejné shérbimet sipas standardeve
mé t& larta t& etikés profesionale, ti ruajé dhe pérdoré me kujdes t& gjitha pajisjet me € cilat
punon. Studentét, pérveg pér analiza dhe hulumtime, duhet t& kené kujdes t& mos keqpérdorin
té dhénat dhe informacionet gé jané né& pérgjegjési t¢ ARRU-s&.

Neni 9
Zgjidhja € mosmarréveshjeve

Palét do t& pérpigen t& zgjidhin n& ményrén mé t& p&rshtatshme ¢do mosmarréveshje qé€ buron
nga ky Aneks Marréveshje e Bashk&punimit.




Neni 10

Hyrja né Fuqi

Ky Aneks Marréveshje Bashképunimi do t& hyjé né fuqi me nénshkrimin e Paléve. Né praniné
e pérfagésuesve t& autorizuara t& Paléve, kané nénshkruar kété Marréveshje né dy (2) kopje
origjinale né& gjuhén shqipe, duke gené té dyja kopjet me cilésiné e dokumenteve autentike, né
datén e deklaruar mé poshté.

MSc. Hajrije Morina .
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